[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 От  20 августа 2014 года     № 62
	О внесении изменений в постановление Администрации Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 11 ноября 2013 года №120 «Об утверждении муниципальной программы Мерлинского  сельского поселения Краснинского района Смоленской области «« Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2014-2016 годы.

Администрация Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Внести изменения в  муниципальную программу « Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2014-2016 годы.
1.1 В паспорте муниципальной программы «Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2014-2016 годы. строку «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем финансирования составляет 49,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 10,4 тыс. рублей;
в 2015 году –17,4 тыс. рублей;

в 2016 году – 21,2 тыс. рублей,

из них:

местный бюджет ​–  49,0 тыс. рублей;

в 2014 году – 10,4 тыс. рублей;
в 2015 году –17,4 тыс. рублей;

в 2016 году – 21,2 тыс. рублей,

1.2 В пункте 3 муниципальной программы «Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2014-2016 годы слова «составляет 41,0 тыс. рублей, в том числе :

В 2014 году -2,4 тыс. рублей» заменить словами «составляет 49,0 тыс. рублей, в том числе

В 2014 году -10,4 тыс. рублей»

слова «средства местного бюджета 41,0 тыс. рублей, в том числе

В 2014 году -2,4 тыс. рублей» заменить словами «средства местного бюджета 49,0 тыс. рублей, в том числе

В 2014 году -10,4 тыс. рублей»

1.3 Таблицу «Ресурсное обеспечение программы  изложить в следующей редакции»:
Ресурсное обеспечение  программы «Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2014-2016 годы

Ресурсное обеспечение Программы

 Таблица 1

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Муниципальный бюджет,

тыс. рублей
	Итого

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2014-2016 годы

	1.
	Основное мероприятие «Пожарная безопасность»

	1.1.
	Пожарная безопасность
	10,4
	17,4
	21,2
	49,0

	ИТОГО
	10,4
	17,4
	21,2
	49,0

1.4 Приложение 2 к муниципальной программе «Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2014-2016 годы изложить в следующей редакции:

	Приложение №2

к муниципальной  программе

к муниципальной  программе «Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2014-2016 годы

	План реализации муниципальной программы

к муниципальной  программе «Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2014-2016 годы

	№        п/п
	Направления                                                                      по реализации Программы
	Источники финансирования
	Исполнитель мероприятия

	 Объем финансирования по годам
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и на плановый период

	(тыс.руб.)

	всего
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2014г.
	2015г.
	2016г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	муниципальная программа к муниципальной  программе «Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2014-2016 годы

	1
	Целевые показатели:

	1.1
	Обеспечение общественной безопасности и антитеррористической защищенности: в местах с массовым пребыванием людей, на объектах культуры, спорта  и образования; %

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100,0
	100,0
	100,0

	1.2
	Снижение риска и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в поселении
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Повышение эффективности работы правоохранительных органов, противопожарной службы
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100,0
	100,0
	100,0

	2.0
	Основное мероприятие: «Пожарная безопасность»

	2.1.
	 Пожарная безопасность
	Средства местного бюджета
	Глава, старший менеджер администрации Мерлинского сельского поселения

	49,0
	10,4
	17,4
	21,2
	х
	х
	х

	Итого:

	49,0
	10,4
	17,4
	21,2
	х
	х
	х

   3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

	Глава муниципального образования

 Мерлинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области

	А.Н. Герасимов